
O B S A H

33 KRAJ OHNIVÉ VODY 
Pierre-IIenri Simon, Atlante
Koňak a Cognac, francouzský kraj Charen
te rodící nevalné víno, z  něhož náhodou 
vznikla nejslavnější pálenka světa. Její 
výroba je  však složitá alchymie.

16 NA PRAHU NOVÉ VLASTI 
Peter-Hannes Lehmann, Stem , a Jutta 
Fischbecková, Der Spiegel 
Nejneústupnější koloniální mocnost, Por
tugalsko, vede stále beznadějnější válku 
s partyzány v Angole, kteří bojují za nezá
vislost své vlasti.

3« ANATOMIE VŮLE 
V. Levi, Molodoj konununist
Máte silnou vůli, nebo slabou? A  co to 
vůbec vůle je?  Vysvětlení známého psychi
atra rozbíjí běžně představy.

22 ŽELEZNÝ KANCLÉŘ CÍSAŘE NIXONA 
Raymond Cartier, Paris Match, a Hermann 
Schreiber, Der Spiegel
Má různé jiné  přezdívky, ale ve skuteč
nosti se jm enuje Henry A . Kissinger. 
Není šedá eminence, každý ví, že je  to 
„mozek“ amerického presidenta.

36 OBZORY BUDOUCNOSTI
A. N. Jefimov, Litěraturnaja gazeta
Jen vědeckými prognózami o rozvoji ná
rodního hospodářství lze dospět к metodám 
vědeckého poznávání budoucnosti.

38 BRASSAI, FOTOGRAF S OČIMA BÁSNÍ
KA
Pierre Cabane, Lectures pour touš
Byl nejen fotograf, byl umělec, v jehož díle 
bude poezie naší doby žít dál.

38 DNES HRAJE ARSENAL
Patrick Marnham, The Daily Telegraph
Magazine
Kanonýři neboli londýnský fotbalový klub 
Arsenal se znovu vrací na čestné místo 
v profesionální kopané. Jak  se mu to daří, 
napovídá pohled do jeho fotbalové kuchyně.

/ 1 / i  ABT NOUVEAU -  UMĚLECKÉ ŘEMES- 
‘ LO

Rossana Bossagliová, Du
Z  dílny uměleckého zámečníka Alessandra 
Mazzucotelliho.

/ M á i  TO JE NÁPAD !
(2 . část)
Tempo
Pokračování seriálu o obyčejných vynále
zech.

2
50

KRONIKA
Za evropskou spolupráci v energetice / 
Poslední z  romantiků /  Kouzlo loutkové 
chirurgie /  Je cosi všivého /  Jak se zbavit 
kocoviny /  V Sapporu se snadno domluví
te /  Spor nejen pro ryby /  Poslední dny 
Poslední večeře? /  Zvířata mají svou m o
rálku /  Nejsilnčjsí m už na světě /  Záhada 
zvaná aspirin /  Rozvádí se princezna 
Margareta? /  Něco o žabí vojně /  Šest 
proti Beethovenovi /  Prskla a zhasla doce
la /  Přísně tajný papundekl /  Dvakrát 
měř, jednou lez /  Z nezbedy papežem / 
Jezera, která způsobuji zemětřesení / 
Fresky z  Atlantidy /  Vlny, které tvoří 
zázraky /  O místo detektivky v literatuře /

KCi к ČERTU S DIETOU !
4 9  Dr. R . W . Shepherd, Maclean’s, a Alain 

Schifres, Réalités
Dieta, a t už léčebná, nebo jen  na shození 
nějakého kilogramu, je  záležitost složitější, 
než se domníváme.

64 Fotografie Cunara Bindeho

I - X V I  Příloha
ORGANISMUS ANDROMEDA, z knihy 
Michaela Crichtona The Andromeda Strain
Ja k  by to asi dopadlo, kdyby pozemšťany 
napadl neznámý mimozemský organismus.


